
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Economía, Turismo y Personal

c)   Número de expediente 1400/14

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Suministro

b) Descripción  Suministro de combustible para calefacción y 
carburantes de locomoción para diferentes 
Servicios Provinciales, según lo estipulado en el 
pliego de prescripciones técnicas

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 2
 Descripción de los lotes:  

 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Suministro en estaciones de servicio de gasóleo de automoción (clase A) y gasolinas
 de 95 y 98 octanos.
Presupuesto del lote:
Importe total 72.000,00 €.
Garantía definitiva(%): 5% .

 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Suministro directo a instalaciones fijas de gasóleo de automoción (clase A), de 
gasóleo para uso agrícola (clase B) y gasóleo de calefacción (clase C)
Presupuesto del lote:
Importe total 102.000,00 €.
Garantía definitiva(%): 5%.

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante, en el B.O.E. y en el 
D.O.U.E.

Referencia en el perfil: DIP/2014/000067   Fecha de publicación: 4 Mayo de 2015

  

  
Valladolid, 4 de mayo de 2015.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 18-11-2014
B.O.E.: 04-12-2014
D.O.U.E.: 20-11-2014
B.O.P.: 27-11-2014

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe total 172.000,00 €.

 5. Formalización

a) Fecha 09-04-2015

b) Contratista Lote nº1: Solred, S.A. Lote nº2: Discomtes Valladolid, 
S.L.

c) Importe o canon de adjudicación Importe total 172.000,00 €.
 Lote nº1: Descuento del 4,5 % por cada litro de 
suministro en estaciones de servicio de gasóleo de 
automoción (clase A) y gasolinas sin plomo de 95 y 
98 octanos. Lote nº2: Descuento del 12,91% por 
cada litro de gasóleo clase A, del 14,00 %, por cada 
litro de gasóleo B, y del 4,40% por cada litro de 
gasóleo C, en suministro directo a instalaciones 
fijas. 

 6. Otras informaciones

La fecha de formalización indicada se refiere al Lote nº2. 
El contrato correspondiente al Lote nº1 se ha formalizado en fecha 29/04/2015.

 

Referencia en el perfil: DIP/2014/000067   Fecha de publicación: 4 Mayo de 2015

  

  
Valladolid, 4 de mayo de 2015.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.


